
 

SLUŽBENO GLASILO 

14. srpnja 2017.                                              OPĆINE KRŠAN                      Stranica  1  -  Broj 11 

__________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

S a d r ž a j 
 

      Stranica                                                                   Stranica    
          

Akti Općinskog vijeća 

 
36. Rješenje o mirovanju mandata člana 

Općinskog vijeća Općine Kršan ……………... 

 

1 

 

37. 
 

Rješenje o verifikaciji mandata člana 

Općinskog vijeća Općine Kršan ………..….. 

 

 

 

1 

 

 

38. Odluka o raspoređivanju sredstava za rad 

političkih stranaka i vijećnika izabranih s liste 

grupe birača, zastupljenih u Općinskom vijeću 

Općine Kršan, za razdoblje lipanj-prosinac 

2017. godine ………………………………… 

 

 

 

 

2 

 

39. 
 

Rješenje imenovanju članova Upravnog 

vijeća Dječjeg vrtića KOCKICA, Kršan……...  

 

 

 

3 

 

 

__________________________________________________________________________________________________ 

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE 
 

36. 
 

Na temelju članka 19. Statuta Općine Kršan 

(Službeno glasilo Općine Kršan br. 6/09, 05/13) članka 

4. Poslovnika Općinskog vijeća Općine Kršan (Službeno 

glasilo Općine Kršan br. 07/2009., 07/2013., 13/13.  i 

5/15),  razmatrajući Izvješće Mandatnog povjerenstva od 

14.  srpnja 2017.  godine,  Općinsko vijeće Općine 

Kršan je na sjednici održanoj dana 14. srpnja 2017. 

godine donijelo 

 

R J E Š E NJ E 

o mirovanju mandata člana 

Općinskog vijeća Općine Kršan 

 

I.    

 

 Utvrđuje se da članici Općinskog vijeća Općine 

Kršan SANDI DAUS iz Šušnjevice, Šušnjevice 5, s 

danom podnošenja pismenog zahtjeva, tj. s danom 13. 

srpnja 2017. godine,  započinje teći mirovanje mandata u 

Općinskom vijeću Općine Kršan. 

 

II. 

 

 Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u "Službenom glasilu Općine Kršan". 

  
OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE KRŠAN 

 

KLASA: 021-05/17-01/7 

URBROJ: 2144/04-05-17-3 

Kršan, 14. srpnja 2017. 

                                      Predsjednik 

                                      Općinskog vijeća 

 

                                          Zdravko Vidak, v.r. 

-------------------------------------------------------------------- 

 

37. 
  

  

 Na temelju članka 19. Statuta Općine Kršan 

(Službeno glasilo Općine Kršan br. 6/09, 05/13) članka 

4. Poslovnika Općinskog vijeća Općine Kršan (Službeno 

glasilo Općine Kršan br. 07/2009., 07/2013., 13/13.  i 

5/15),  razmatrajući Izvješće Mandatnog povjerenstva od 

14.  srpnja 2017.  godine,  Općinsko vijeće Općine 

Kršan je na sjednici održanoj dana 14. srpnja 2017. 

godine donijelo 

 

R J E Š E NJ E 

o verifikaciji mandata člana 

Općinskog vijeća Općine Kršan 

 

I. 

 

 Verificira se mandat ESADU HUSKIĆ, iz 

Potpićna, Dumbrova 3, kao zamjeniku vijećnika u 

Općinskom vijeću Općine Kršan, umjesto članice 

Općinskog vijeća Općine Kršan SANDE DAUS iz 

Šušnjevice, Šušnjevice 5, kojoj mandat miruje temeljem 

podnesenog pismenog zahtjeva. 

 

II. 

 

 Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u "Službenom glasilu Općine Kršan". 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE KRŠAN 

 

KLASA: 021-05/17-01/7 

URBROJ: 2144/04-05-17-4 

Kršan, 14. srpnja 2017. 

                                      Predsjednik 

                                      Općinskog vijeća 

 

                                          Zdravko Vidak, v.r. 

-------------------------------------------------------------------- 



 

SLUŽBENO GLASILO 

 Stranica  2  -  Broj 11                                   OPĆINE KRŠAN                                             14. srpnja 2017.                                                                                                             

__________________________________________________________________________________________________ 

 

 

38. 
 

Na temelju članka 7. Zakona o financiranju 

političkih aktivnosti i izborne promidžbe (Narodne 

novine br. 24/11, 61/11, 27/13, 02/14 i 96/16), te  članka 

19. Statuta Općine Kršan (Službeno glasilo Općine 

Kršan br.06/09 i 05/13), Općinsko vijeće Općine Kršan 

na sjednici održanoj dana 14. srpnja 2017. godine donosi 

 

O D L U K U 

o raspoređivanju sredstava za rad političkih 

stranaka i vijećnika izabranih s liste grupe birača, 

zastupljenih u Općinskom vijeću Općine Kršan, za 

razdoblje lipanj-prosinac 2017. godine 

 

Članak 1. 

 

 Ovom se Odlukom raspoređuju sredstva za rad 

političkih stranaka i vijećnika izabranih s liste grupe 

birača u Općinskom vijeću Općine Kršan, za razdoblje 

lipanj - prosinac 2017. godine, odnosno od mjeseca u 

kojem je konstituiran novi saziv Općinskog vijeća do 

kraja 2017. godine.  

Članak 2. 

 

Sredstva predviđena ovom Odlukom, 

osiguravaju se u Proračunu Općine Kršan u iznosu koji 

se određuje prilikom donošenja Proračuna. 

Ukupni iznos sredstava za rad političkih 

stranaka zastupljenih u Općinskom vijeću Općine Kršan 

za cijelu 2017. godinu iznosi 75.000,00 kn. Razmjerni 

dio, koji se odnosi na razdoblje iz članka 1. ove Odluke, 

iznosi 50.000,00 kn. 

 

 

 

 

Članak 3. 

 

 Pravo na redovito financiranje iz sredstava 

Proračuna Općine Kršan imaju političke stranke, koje 

imaju člana u Općinskom vijeću i vijećnici izabrani s 

liste grupe birača, a sve do isteka mandata.  

Sredstva iz članka 2. ove Odluke raspoređuju se 

političkim strankama i vijećnicima izabranim s liste 

grupe birača, zastupljenim u Općinskom vijeću Općine 

Kršan, na način da se utvrdi jednaki iznos sredstava za 

svakog vijećnika Općinskog vijeća, tako da pojedinoj 

političkoj stranci, pripadaju sredstva razmjerno broju 

njezinih zastupnika na dan konstituiranja Općinskog 

vijeća.  

Svakom izabranom vijećniku podzastupljenog 

spola, pripada i pravo na uvećanu naknadu u visini od 

10% iznosa predviđenog po svakom članu Općinskog 

vijeća. 

 

Članak 4. 

 

Ako je vijećnik izabran sa koalicijske liste, sva 

prava iz članka 2. i 3. ove Odluke, dijele se političkim 

strankama, razmjerno broju pripadnosti izabranih 

vijećnika određenoj političkoj stranci.  

 

Članak 5. 

 

Sredstva iz članka 2. ove Odluke  raspoređuju 

se za razdoblje lipanj-prosinac  2017. godine na način da 

se utvrđuje mjesečni iznos od 541,13 kn za svakog 

vijećnika u Općinskom vijeću Općine Kršan, odnosno 

iznos od 595,24 kn za svakog vijećnika podzastupljenog 

spola u Općinskom vijeću Općine Kršan.  

Općinsko vijeće Općine Kršan broji 13 članova, 

a mandate dijele 4 političke stranke i vijećnici izabrani 

sa liste grupe birača, raspoređenih na slijedeći način: 

 

 

R. br. PREZIME I IME Stranka 
Iznos po članu za 

razdoblje 

Iznos po članu - 

mjesečno 

1. SILVANO URAVIĆ SDP (Koalicija IDS-SDP) 3.787,88 541,13 

2. SLAVKO RABAR HSU 3.787,88 541,13 

3. DARKO ANDROIĆ HDZ 3.787,88 541,13 

4. ZDRAVKO VIDAK HDZ 3.787,88 541,13 

5. BORIS BABIĆ IDS(Koalicija IDS-SDP) 3.787,88 541,13 

6. ANDREJ LIPNIK IDS(Koalicija IDS-SDP) 3.787,88 541,13 

7. JURICA POROPAT IDS(Koalicija IDS-SDP) 3.787,88 541,13 

8. SANDA DAUS IDS(Koalicija IDS-SDP) 4.166,66 595,24 

9. TINA PETEANI GB 4.166,66 595,24 

10. IVAN VOZILA GB 3.787,88 541,13 

11. ŠEMSO MUJIĆ GB 3.787,88 541,13 

12. DRAGAN LJUBIČIĆ GB 3.787,88 541,13 

13. ROKO TERKOVIĆ GB 3.787,88 541,13 

 Ukupno  50.000,00 7.142,91 

http://www.zakon.hr/cms.htm?id=298
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=299
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=300
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=617


 

SLUŽBENO GLASILO 

14. srpnja 2017.                                              OPĆINE KRŠAN                      Stranica  3  -  Broj 11 

__________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

Članak 6. 

 

Sukladno članku 4. i 5. ove Odluke, političkim 

strankama i vijećnicima izabranim sa liste grupe birača, 

zastupljenim u Općinskom vijeću Općine Kršan, 

raspoređuju se sredstva osigurana u Proračunu za 2017. 

godinu na način kako slijedi: 

 

 

R. br. Stranka Broj članova u vijeću 
Ukupno po polit. 

stranci za  06-12/2017 

1. SDP 1 3.787,88 

2. IDS 
4(od toga 1 član podzastupljenog 

spola) 
15.530,30 

3. HSU 1 3.787,88 

4. HDZ 2 7.575,76 

5. GB 
5(od toga 1 član podzastupljenog 

spola) 
19.318,18 

 Ukupno 13 50.000,00 

 

Članak 7. 
 

Sredstva koja se osiguravaju za redovito 

financiranje političkih stranaka  i  vijećnika izabranih s 

liste grupe birača doznačuju se tromjesečno na žiro 

račun (IBAN) političkih stranaka, odnosno na poseban 

račun svakog člana Općinskog vijeća izabranog s liste 

grupe birača. 

U pogledu korištenja sredstava, podnošenja 

financijskih izvještaja i drugih prava i obveza u vezi s 

provedbom ove Odluke, političke stranke i članovi 

Općinskog vijeća izabrani s liste grupe birača dužni su 

postupati u skladu s odredbama Zakona o financiranju 

političkih aktivnosti i izborne promidžbe. 

 

Članak 8. 
 

Na sva pitanja koja se odnose na raspored 

sredstava za rad političkih stranaka i  vijećnika izabranih 

s liste grupe birača, zastupljenih u Općinskom vijeću 

Općine Kršan, a nisu uređena ovom Odlukom, 

primjenjuju se odredbe Zakona o financiranju političkih 

aktivnosti i izborne promidžbe (Narodne novine br. 

24/11, 61/11, 27/13, 02/14 i 96/16 ).  
 

Članak 9. 

 

 Ova Odluka objavit će se u Službenom glasilu 

Općine Kršan, te stupa na snagu osam dana od dana 

objave. 

     

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE KRŠAN 
 

KLASA: 021-05/17-01/7 

URBROJ: 2144/04-05-17-5 

Kršan, 14. srpnja  2017. 

                                      Predsjednik 

                                      Općinskog vijeća 

 

                                          Zdravko Vidak, v.r. 

--------------------------------------------------------------------

     

 

 

 39. 
 

Temeljem članka 19. st. 1. toč. 7.  Statuta 

Općine Kršan (Službeno glasilo Općine Kršan br. 06/09, 

05/13), čl. 89. Poslovnika Općinskog vijeća Općine 

Kršan (Službeno glasilo Općine Kršan br. 07/09, 07/13, 

13/13, 05/15.), te članka 8. Odluke o osnivanju ustanove 

Dječji vrtić KOCKICA, Kršan, (Službeno glasilo Općine 

Kršan' br. 2/17.) Općinsko vijeće Općine Kršan na 

sjednici održanoj dana 14. srpnja 2017. godine, donijelo 

je 

 

R J E Š E NJ E  

imenovanju članova  Upravnog vijeća  

Dječjeg vrtića KOCKICA, Kršan 

 

I. 

 

Općinsko vijeće Općine Kršan, kao osnivač 

Dječjeg vrtića KOCKICA, Kršan,  imenuje:  

1. Valdija Runko, 

2. Romana Carić, 

3. Zdravka Vidak, 

za članove  Upravnog vijeća  Dječjeg vrtića KOCKICA, 

Kršan, Pristav 121.  

 

II. 

 

 Prava i obveze Upravnog vijeća  Dječjeg vrtića 

KOCKICA, Kršan, utvrđena su Odlukom o osnivanju 

ustanove Dječji vrtić KOCKICA, Kršan, (''Službeno 

glasilo Općine Kršan'' br. 2/17.), odredbama Zakona o 

ustanovama, Zakona o predškolskom odgoju i 

obrazovanju, Državnom pedagoškom standardu 

predškolskog odgoja i obrazovanja te drugim 

podzakonskim aktima.  

 

 

 

http://www.zakon.hr/cms.htm?id=298
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=299
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=300
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=617


 

SLUŽBENO GLASILO 

 Stranica  4  -  Broj 11                                   OPĆINE KRŠAN                                             14. srpnja 2017.                                                                                                             

__________________________________________________________________________________________________ 

 

 

III.  

 

 Ovo Rješenje stupa na snagu dan nakon objave 

u ''Službenom glasilu Općine Kršan''. 

     
 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE KRŠAN 

 

KLASA: 021-05/17-01/7 

URBROJ: 2144/04-05-17-6 

Kršan, 14. srpnja  2017. 

                                      Predsjednik 

                                      Općinskog vijeća 

 

                                          Zdravko Vidak, v.r. 

-------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


